reguerio. item, iiiior terras, quas emis-
tis a raimundo de Sancto Saturnino in terminis de Tolone, 
quarum una affrontat in terra Guilelmi ermengaudi et in via, 
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secunda affrontat in terra Guilelmi ermengaudi et in via, ter-
cia est ad rivum de Vilela et affrontat in rivo, quarta est ad 
Burg et affrontat in rivo. item, sexc terras, quas emistis a ber-
nardo de Edzerr in terminis de Tolone, quarum prima est  
ad Clotum de Tolone et affronta in via, secunda est ad Burg, 
et affrontat in terra mansi de Planello, tercia est ad Pratum, et 
affrontat in terra Johannis de Caborrivo, quarta est ad Grexan-
ter, et affrontat in via, quinta est ad Sanctum Pol, et affrontat 
in terra bernardi Tolo, sexta est ad Torrentem de muro, et 
affrontat in torrente. item, aliam terram, quam emistis a Jo-
hanne Torel in dictis terminis, que affrontat in via. Vos autem, 
litem contestando in judicio, respondistis et concesistis vos 
tenere omnia supradicta in dictis locis. Negavistis tamen illa 
esse de feudo domini regis. ego autem, ad fundandam domini 
regis intencionem, proposui in judicio predicta omnia esse in 
terminis de Tolone, quod castrum est et fuit feudum domini 
regis. Vos vero timentes super premissis in judicio cum domi-
no rege experiri, periculum sentencie evitando, composuistis 
mecum nomine domini regis; et ut laudarem et confirmarem 
vobis predicta ad feudum domini regis et suorum successorum, 
dedistis et solvistis michi, nomine domini regis et in ejus ser-
vicium recipienti, pro quinta, sexcentos solidos melguriensium, 
in quibus renuncio exceptioni peccunie non numerate, donans 
et remitens vobis nomine domini regis quicquid eidem plus 
dicta peccunia competeret pro laudimio omnium predictorum. 
ideoque, auctoritate comissionis mee, de consilio et assenssu 
Johannis Sicardi de Perpiniano, jurisperiti, judicis subdelegati 
a dicto Guilelmo Caroli, judice a domino regi in dicto negocio 
assignato, per dominum regem et omnes successores suos, 
laudo, concedo et confirmo perpetuo ad feudum domini regis 
et suorum successorum vobis, prenominatis Petro bajuli, ber-
nardo Ça mora, bartolomeo de Enbreet, Guilelmo fabre, ar-
nallo de Capiteville, arnallo de rippa, arnallo d’en Bernad, 
Petro de Canali, raimundo de na Estephania, berengarie Goal-
de, Saragoze, Petro Castel, bernardo de Caborrivo, bernardo 
Messeger, Stephanie matheua, Petro Tolo, bernardo de eler, 
arnallo de Cortibus, arnallo Pelos, Petro Sichards, arssendi, 
uxori Guilelmi de Bederrs, Guilelmo Burgues, Guilelmo de Sayg, 
arnallo Peiro, Guilelmo de Soldevila, raimundo de Aragal, 
Guilelmo ermengaudi, bernardo de Cardils, fferrario d’en Pere 
Guillem, Guilelmo de Capiteville et Guilelmo de Palacio, et 
vestris successoribus predictas terras, bordas, tercios, quartos, 
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braciatica, census et dominaciones, cum omnibus eorum juribus 
et pertinenciis; ita quod predicta omnia et singula habeatis et 
teneatis vos et vestri successores inperpetuum ad feudum do-
mini regis et suorum successorum; et fidelitatem diligentem 
domino regi et suis successoribus perpetuo observetis; et non 
possitis predicta vel eorum aliqua alienare in militem, religio-
nem sive ecclesiam; et quandocumque et quocienscumque 
predicta vel eorum aliqua in alias personas alienaveritis, pres-
tetur domino regi et successoribus suis pro laudimio predicto-
rum quinta pars precii eorumdem, predictis tamen omnibus 
cum suis juribus perpetuo remanentibus suum feudum; et 
racione hujusmodi infeudacionis nullam aliam novam servitutem 
habeat dominus rex in predictis. unde nos prenominati Petrus 
bajuli, bernardus Çamora, bartolomeus de Enbreet, Guilelmus 
fabri, arnallus de Capiteville, arnallus de rippa, arnallus d’en 
Bernad, Petrus de Canali, raimundus de na Stephania, beren-
garia Goalda, Saragoza, Petrus Castel, bernardus de Caborrivo, 
bernardus Messeger, Stephania matheua, Petrus Tolo, bernardus 
de eler, arnallus de Cortibus, arnallus Pelos, Petrus Sichards, 
arssendis, uxor Guilelmi de Bederrs, Guilelmus Burgues, Gui-
lelmus de Sayg, arnallus Peiro, Guilelmus de Soldevila, rai-
mundus de Aragal, Guilelmus ermengaudi, bernardus de Cardils, 
fferrarius d’en Pere Guillem, Guilelmus de Capiteville et Gui-
lelmus de Palacio, recipientes predictam infeudacionem et 
laudimium, promitimus per nos et omnes successores nostros 
sub ypotheca omnium bonorum nostrorum de predictis domi-
no regi et successoribus suis fidelitatem diligentem perpetuo 
servare, et omnia alia atendere et complere. Quod est actum 
ii° kalendas julii, anno domini m° cc° lx° quinto. S+num ber-
trandi egidii predicti, qui hec firmo. S+num Johannis Sicardi, 
judicis a Guilelmo Caroli subdelegati predicti, qui hec firmo et 
auctoritatem judicis presto. Sig+++++++++++++++++++++++++
++++++++na Petri bajuli, bernardi Çamora, bartolomei de En-
breet, Guilelmi fabri, arnalli de Capiteville, arnalli de rippa, 
arnalli d’en Bernad, Petri de Canali, raimundi de na Stephania, 
berengaria Goalda, Saragoza, Petri Castel, bernardi de Cabo-
rrivo, bernardi Messeger, Stephania matheua, Petri Tolo, ber-
nardi de Eler, [f. 34v] arnalli de Cortibus, arnalli Pelos, Petri 
Sichards, arssendis, Guilelmi Burgues, Guilelmi de Sayg, arna-
lli Peiro, Guilelmi de Soldevila, raimundi de Aragal, Guilelmi 
ermengaudi, bernardi de Cardils, fferrarii d’en Pere Guillem, 
Guilelmi de Capiteville et Guilelmi de Palacio. Sig+++na Petri 
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Garexer, arnalli de Mornach et bernardi maurini, testium. rai-
mundus Ameill, publicus notarius constitutus a domino rege 
post mortem Petri ripolli in conficiendis instrumentis negocii 
feudorum, hec scripsit et suum sig-(...)d hic impressit et hoc 
consimile instrumentum apposuit in hoc registro x° kalendas 
febroarii, anno domini m° cc° lx° sexto.

 abC def GHi
a. Nom il·legible.  b. ad Sanctum Pol subratllat amb puntejats.  c. Primer, 

l’escrivà ha escrit quinque, després ho ha corregit esborrant aquesta menció i afegint 
sex a l’interlineat superior.  d. L’escrivà ha deixat en blanc l’espai reservat per a la 
seva signatura manual.

103

1265, 16 agost
Bertran Gil, porter del rei d’Aragó i comissari encarregat de la 

investigació sobre els feus a la Cerdanya, el Conflent, el 
Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, ha 
reclamat davant de Guillem Carles, jutge de feus, el comís de 
masos, molins i altres béns que Arnau de Cascall, de Berga, 
té pel monestir de Sant Llorenç prop Bagà, a la vila de Sa-
navastre. En la seva compareixença, Arnau ha insinuat que 
el monestir de Sant Llorenç posseïa aquests béns en alou. 
No havent pogut Bertran Gil establir els drets del rei, Arnau 
de Cascall li ha pagat 50 sous de moneda melgoresa, a més 
dels 40 sous que Ponç Guillem, de Vilafranca, hauria rebut 
sobre les rendes d’aquestes possessions. Bertran Gil confirma 
consegüentment Arnau en la possessió d’aquests béns.

Postil·les al marge extern: alou. - arnaldus de Cascals. - Sanavastre. - alo.

Pateat universis quod cum bertrandus egidii, portarius 
domini regis aragonum et datus ab eo exseccutor in negocio 
feudorum in partibus Ceritanie, Confluentis, rivipollesii, viccarie 
Campi rotundi et vallis de Pratis, auctoritate michi comissa a 
domino rege et nomine ipsius in judicio peterem sub examine 
Guilelmi Caroli, judicis a domino rege assignati in eodem ne-
gocio, a vobis, arnaldo de Cascails de berga, mansos, molen-
dina, honores et possessiones, que omnia tenetis et possidetis 
in villa de Sanavastre, in Ceritania, pro domo Sancti laurencii 
de bagadano, domino regi in comissum adjudicari, pro eo quia 
proposueram predicta omnia fuisse de feudo domini regis, et 
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in vos et antecessores vestros fuisse alienata domini regis et 
predecessorum suorum consensu irrequisito. Vos autem litem 
contestando in judicio respondistis predicta omnia non esse 
de feudo domini regis; immo in defenssionem proposuistis 
vestram predicta omnia domum Sancti laurencii de bagadano 
pro francho alodio possedisse pro tanto tempore a quo non est 
ad memoriam, et vos et vestros pro eodem monasterio eadem 
tenuisse. Post cujus litis contestacionem, deliberavi plenarie, et 
perscrutatis ac diligenter perscrutando inquisitis capudbreviis, 
registro regio, fama gencium et aliis probacionum aminiculis 
universis, nichil aliud potui reperite ad fundandam intencionem 
domini regis, nisi quod villa de Sanavastre et aliqui mansi ejus-
dem faciebant censum domino regi pro ripparia. Super quibus, 
cum haberem defficere in fundanda et probanda intencionem 
domini regis, in ejusdem servicium et ejus nomine recepi a 
vobis quinquaginta solidos melguriensium, in quibus renuncio 
excepcioni peccunie non numerate; et, ut asseritis, receperat de 
fructibus predictorum Poncius Guilelmi de Villafrancha, tunc 
exsecutor hujus negocii, xl solidos melguriensium. unde, de 
consilio Guilelmi Caroli, prefati judicis, auctoritate et potestate 
michi a domino rege comissa laudandi et confirmandi et corro-
borandi honores hujusmodi pro alodio, cum rescripto ejusdem 
dato Girone sui majoris sigilli pendentis munimine roborato, per 
dominum regem et successores suos laudo, concedo, confirmo, 
diffinio et indulgeo inperpetuum vobis, prenominato arnaldo 
de Cascails de berga, et vestris successoribus in perpetuum, ad 
omnes vestras voluntates libere faciendas pro francho et libero 
alodio et inmuni quo ad dominum regem, predictos honores, 
mansos, possessiones et molendina, quod racione feudi dominus 
rex in predictis nullam habeat servitutem.  Cujus auctoritatis 
comissione promito vobis nomine domini regis quod nunquam 
contra vos vel successores vestros super honoribus, mansis, pos-
sessionibus et molendinis antedictis questio vel actio moveatur; 
faciens vobis firmum et sollepnem pactum de non petendo, 
donando et indulgendo vobis quicquid plus prefata quantitate 
competeret domino rege racione laudimii supradicti. Quod est 
actum xvii° kalendas septembris, anno domini millesimo cc° 
lx° quinto. S+num bertrandi egidii portarii domini regis, qui 
hoc laudo et firmo et auctoritatem domini regis in hiis presto. 
S+num Guilelmi Caroli, judicis in negocio feudorum a domino 
rege assignati, qui hec laudo et firmo et auctoritatem judicis 
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in hiis presto. et in predictis sit salvus census domino regi, ut 
est dictum, racione ripparie supradicte. 

Sig++++++na Guilelmi Zebolera, raimundi de Sorede, ber-
nardi de Cascails, bernardi de morerio, Petri raimundi Ross, 
Petrus rubeo de Podio Cerdano, testium. raimundus Ameill, 
notarius publicus constitutus a domino rege in conficiendis 
instrumentis negocii feudorum post mortem Petri ripolli et in 
subsignandis et reddendis illis que dictus P. ripolli fecerat et 
receperat, hec subscripsit et clausit et suum sig-(...)a-num hic 
apposuit et hoc consimile instrumentum in hoc registro apponi 
fecit anno domini m° cc° lx° vi°, xiiii° kalendas augusti.

 abC def GHi
a. L’escrivà ha deixat en blanc l’espai reservat per a la signatura notarial.

104

1267, 22 juny
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent, 

el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, 
amb el consentiment de Ramon de Morer, jutge de feus, 
confirma Bernat Baralla, de Puigcerdà, en la possessió de tres  
terres situades dins el territori de Santa Eugènia de Pa-
llerols, amb la condició que ell i els seus successors les 
tinguin en feu pel rei, que no les alienin mai a cavallers o 
centres religiosos i que cada vegada que les alienin a altres 
persones donin al rei la cinquena part del seu preu pel dret 
de lluïsme. Es compromet a no imposar noves servituds o 
usatges en virtut d’aquesta infeudació, excepte el cens si es 
pot demostrar que el rei solia percebre’l sobre aquesta terra. 
Per aquesta confirmació, Bernat Fareix reconeix que ha re-
but 12 sous de moneda melgoresa. Bernat Baralla promet 
fidelitat al rei i es compromet a observar les estipulacions 
d’aquest contracte.

Postil·les al marge extern: bernardus barayla. - Paleroles. - f.

Pateat universis quod ego bernardus Farex de Villa francha 
Confluentis, datus a domino rege aragonum exsecutor in negocio 
feudorum in Confluente, Ceritania, rivipollesio, Valle de Pratis 
et vicarie Campirotundi, de consilio raimundi de morerio, pre-
positi lilitensis, judicis a dicto domino rege in eodem negocio 
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assignati, laudo, concedo et confirmo inperpetuum vobis bernardo 
Barailla de Podiocerdano, et vestris successoribus, ad feudum 
domini regis et suorum successorum, tres terras, quas habetis 
et tenetis in terminis Sancte eugenie de Paillerols, quarum 
una affrontat in via qua itur ad Sanctam eugeniam et in terra 
bernardi Tascher et in terra Cerdani de rivo; secunda affrontat 
in Comba reguerii et in terra Guilelmi Catelli et in terra be-
rengarii d’en Sanç; tercia affrontat in terra Petri de Vilalobent 
et in terra raimundi Argemir; ita quod predictas terras habea- 
tis et teneatis vos et vestri successores inperpetuum ad feudum 
domini regis et suorum successorum; et fidelitatem diligentem 
de eisdem predicto domino regi et suis successoribus perpetuo 
observetis vos et vestri successores; et non possitis predictis vel 
earum aliqua alienare in militem, religionem sive ecclesiam; et 
quandocumque et quocienscumque predictas terras vel earum 
aliqua in alias personas alienaveritis, prestetur domino regi et 
successoribus suis pro laudimio predictorum quinta pars precii 
earumdem, ipsis tamen perpetuo remanentibus suum feudum. 
et ratione hujusmodi infeudationis nullam aliam novam servi-
tutem habeat dominus rex in predictis, salvo tamen censu si 
forte posset probari dominum regem debere vel consuevisse 
recipere in predictis. et pro hac confirmacione et laudimio 
habui et recepi a vobis pro quinta xii solidos melguriensium, 
in quibus renuncio excepcioni peccunie non numerate, donans 
vobis nomine domini regis quicquid eidem plus dicta peccunia 
competeret pro laudimio predictorum. unde ego bernardus 
Barailla predictus, recipiens predictam infeudacionem et laudi-
mium sub dictis pactis, promito per me et omnes meos, sub 
ypotheca bonorum meorum, predicta omnia et singula attendere 
et complere et in aliquo non contravenire. Quod est actum x° 
kalendas julii, anno domini m° cc° lx° septimo. S+num bernar-
di Farex prenominati, qui hec firmo. S+num bernardi Barailla 
predicti, qui hec laudo et firmo.

S++++na Petri maurini, Petri de Serraclarrano et Johannis 
Astruch, testium. raimundus Ameyll, notarius publicus constitutus 
a domino rege in conficiendis instrumentis negocii feudorum, 
hec scripsit et hoc consimile instrumentum apposuit in hoc 
registro die et anno prefixis.

 abC def GHi
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105

1266, [2] agost1

Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Con- 
flent, el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Campro-
don, amb el consentiment de Ramon de Morer, jutge de 
feus, confirma Guillem Joan, de Puigcerdà, en la possessió 
de dues peces de terra situades dins el territori de Pallerols, 
amb la condició que ell i els seus successors les tinguin 
en feu pel rei, que no les alienin mai a cavallers o centres 
religiosos o eclesiàstics i que cada vegada que les alienin a 
altres persones donin al rei la cinquena part del seu preu pel 
dret de lluïsme. Es compromet a no imposar noves servituds, 
excepte el cens si es pot demostrar que el rei solia percebre’l 
sobre aquests béns. Bernat Fareix reconeix que ha rebut 
10 sous de moneda barcelonesa pel dret de lluïsme degut 
al rei, a més dels 7 sous que Guillem diu haver donat a 
Bertran Gil. Guillem Joan promet observar les estipulacions 
d’aquesta infeudació.

Postil·la al marge superior: Guilelmus Johannis.
Postil·la al marge intern: f.
Postil·la al marge extern: Pallerols.

[f. 35] Pateat universis quod cum ego bernardus Farex de 
Villa libera, datus a domino rege exsecutor in negocio feudorum 
in partibus Confluentis, Ceritanie, rivipollesii, Vallis de Pratis 
et vicarie Campi rotundi, auctoritate comissionis mee peterem 
in judicio sub examine raimundi de morerio, judicis a domino 
rege in eodem negocio assignati in partibus supradictis, a vo-
bis, Guilelmo Johanne de Podioceritano, duas pecias terrarum, 
quas habetis et tenetis in terminis de Paillerols, domino regi in 
comissum adjudicari, pro eo quia, cum essent de feudo domini 
regis, erant in vos et antecessores vestros alienata domino regi 
et suis predecessoribus irrequisitis. ad que litem contestando 
in judicio respondistis et concesistis vos tenere dictas terras. 
Negavistis tamen illas esse de feudo domini regis. ego autem 
ad fundandam domini regis intencionem proposui quod omnes 
honores villarii de Paillerols erant censuales domino regi. Vos 
vero timentes super premissis in judicio cum domino rege expe-

1. l’acta és datada el 6 de nones del mes d’agost, cosa impossible perquè les 
nones del mes d’agost només tenen quatre dies. Sense disposar d’elements que ens 
permetin corregir aquest error amb certesa, proposem la data del 4 de nones, és a 
dir, el 2 d’agost.
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riri, periculum sentencie evitando, composuistis mecum nomine 
domini regis; et, ut laudarem et confirmarem vobis predictas 
terras ad feudum domini regis et suorum successorum, dedis-
tis et solvistis michi nomine domini regis et in ejus servicium 
recipienti pro quinta decem solidos melguriensium; et, prout 
asseritis, habuit et recepit a vobis racione inquisicionis feudo-
rum bertrando egidii, olim exsecutor pro domino rege in dicto 
negocio, septem solidos melguriensium, in quibus, quos michi 
solvistis, renuncio excepcioni peccunie non numerate, donans 
et remitens vobis nomine domini regis quicquid eidem plus 
premissa peccunia competeret pro laudimio predictorum. unde, 
auctortate comissionis mee, de consilio et asenssu raimundi 
de morerio, judicis, per dominum regem et omnes successo-
res suos laudo, concedo et confirmo inperpetuum ad feudum 
domini regis et suorum successorum vobis, Guilelmo Johanni, 
et vestris successoribus, predictas terras, cum ingressibus et 
egressibus et universis suis pertinenciis; quarum terrarum, una 
affrontat in reguerio et in terra bernardi Johannis et in terra 
d’en Salat; alia vero affrontat in terra bernardi Johannis et in 
terra raimundi Argemir et in reguerio; ita quod predictas terras 
predictis affrontacionibus habeatis et teneatis ad feudum domini 
regis et suorum successorum; et fidelitatem diligentem eisdem 
perpetuo observetis. et non possitis predictas terras vel aliqua 
eorumdem alienare in militem, religionem sive ecclesiam. et 
quandocumque et quocienscumque in alias personas alienave-
ritis supradicta vel aliqua eorumdem, prestetur domino regi 
et successoribus suis pro laudimio predictorum quinta pars 
precii eorumdem, predictis tamen terris cum suis pertinenciis 
perpetuo remanentibus de feudo suo. et ratione hujusmodi 
infeudacionis nullam aliam servitutem habeat dominus rex in 
predictis, salvo tamen si forte consuevit recipere in predictis. 
et non possit vobis nec vestris obesse licet cessabitis petere vel 
obtinere investituram dicti feudi a domino rege cum predicte 
terre de uno in alium pervenerint successive. unde ego Gui-
lelmus Johannis prenominatus, recipiens predictam infeudatio-
nem et laudimium, promito, sub ypotheca bonorum meorum, 
predicta omnia et singula observare pariter et complere. Quod 
est actum vi° nonasa augusti, anno domini m° cc° lx° sexto. 
S+num bernardi Farex predicti, qui hec firmo. 

S+num raimundi de morerio, judicis a domino rege in 
negocio feudorum assignati, qui hec firmo et auctoritatem 
judicis presto. 
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Sig++++na Petri borrelli, traginerii, Guilelmi Bela, fferrarii 
de Casserris et raimundi argenti, testium. raimundus Ameill, 
notarius publicus constitutus a domino rege in conficiendis 
instrumentis negocii feudorum, hec scripsit et aliud consimile 
instrumentum apposuit in registro die et anno prefixis.

 abC def GHi
a. Sic.

106

1266, 24 agost
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent, 

el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, 
amb el consentiment de Ramon de Morer, jutge de feus, 
confirma Bernat d’en Jaquieres i Bernat de Pont, capellans  
de l’església de Sant Esteve de Bar, en la possessió del cens de  
tres cafissos i mig de blat que perceben en nom de la seva 
església sobre dos masos situats a la vila d’Alp, amb la con-
dició que ells i els seus successors els tinguin en feu pel rei, 
que no els alienin mai a cavallers i que cada vegada que els 
alienin a altres persones donin al rei la cinquena part del 
preu d’aquests béns pel dret de lluïsme. Es compromet a no 
imposar noves servituds, excepte el cens si es pot demostrar 
que el rei solia percebre’l sobre aquesta terra. Bernat Fareix 
reconeix que ha rebut 50 sous de moneda barcelonesa pel 
dret de lluïsme degut al rei. Tots dos capellans juren fide-
litat al rei i prometen observar les estipulacions d’aquesta 
infeudació.

Postil·les al marge intern: bernardus d’en Jaqueries. - f.
Postil·la al marge extern: alb.

Pateat universis quod cum ego bernardus Farex de Villa 
libera Confluentis, datus a domino rege exsecutor in negocio 
feudorum in partibus Confluentis, Ceritanie, rivipollesii, Vallis 
de Pratis et vicarie Campirotundi, peterem in judicio sub exa-
mine raimundi de morerio, judicis a domino rege in eodem 
negocio assignati, a vobis, bernardo d’en Jaquieres et ber- 
nardo de Ponte, capellanis ecclesie Sancti Stephania de Bar, 
illos census, tercios et quartos, qui sunt tres modios et di-
midium bladi ad rectam mensuram, quos tenetis et accipitis 
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annuatim in villa de Alb, in mansis de na Gavarreda et Petri 
de arnalla de Alb, domino regi in comissum adjudicari, pro 
eo quia, cum predicta essent in vos et antecessores vestros et 
dictam ecclesiam alienata domino regi et suis predecessoribus 
irrequisitis, cum sint de feudo suo. ad que litem contestando 
in judicio respondistis et concesistis vos tenere predicta nomi-
ne dicte ecclesie. Negavistis tamen illa esse de feudo domini 
regis. et in defenssionem vestram proposuistis predicta esse 
collata dicte ecclesie et predecessoribus vestris pro alodio fran- 
cho; et ea tenuisse vos et antecessores vestros pro alodio tanto 
tempore quod non exstat ad memoriam. ego autem ad fun-
dandam domini regis intencionem proposui in judicio quod 
dicta villa de Alb, in cujus terminis sunt predicta, erat locus 
realenchi domini regis. Vos vero timentes super premissis in 
judicio cum domino rege experiri, sentencie periculum evitando, 
composuistis mecum nomine domini regis; et, ut predicta vobis 
laudarem et confirmarem ad feudum domini regis et suorum 
successorum, dedistis et solvistis michi nomine domini regis 
et in ejus servicium recipienti pro quinta quinquaginta solidos 
melguriensium, quibus contentus, renuncio excepcioni peccunie 
non numerate, donans et remitens vobis nomine domini regis 
quicquid eidem plus dicta peccunia competeret pro laudimio 
predictorum. unde, auctoritate mee comissionis, per dominum 
regem et omnes successores suos, de consilio et asenssu rai-
mundi de morerio, judicis a domino rege in eodem negocio 
assignati, laudo, concedo et confirmo inperpetuum ad feudum 
domini regis et suorum successorum vobis, prenominatos 
bernardo d’en Jaquieres et bernardo de Ponte, capellanis dicte 
ecclesie Sancti Stephania de bar, et dicte ecclesie et vestris 
successoribus inperpetuum, predictos tres modios et dimidium 
bladi, cum suis juribus, quos nomine dicte ecclesie accipitis 
annuatim in dictis mansis de na Gavarreda et Petri de arnalla 
de Alb, et in eorum honoribus, possessionibus, tenedonibus et 
pertinenciis; ita quod predicta omnia et singula, cum omnibus 
dominacionibus, juribus, proprietatibus et integritatibus, ha-
beatis vos et successores vestri in perpetuum in feudum pro 
domino rege et successoribus suis; et inde fidelitatem diligentem 
domino regi et successoribus suis perpetuo observetis. et non 
possitis predicta vel aliqua eorumdem in militem alienare. et 
quandocumque et quocienscumque predicta vel aliqua eorum-
dem in alias personas alienaveritis [f. 35v], prestetur domino 
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regi et successoribus suis pro laudimio predictorum quinta 
pars precii eorumdem, predictis tamen omnibus cum omnibus 
suis juribus perpetuo remanentibus suum feudum. et ratione 
hujusmodi infeudacionis nullam aliam servitutem habeat domi-
nus rex in predictis, salvo tamen censu si forte posset probari 
ipsum debere vel consuevisse recipere in predictis. unde nos 
prenominati bernardus d’en Jaqueries et bernardus de Ponte, 
recipientes predictam infeudationem et laudimium, promitimus 
per nos et omnes successores nostros, sub ypotheca bonorum 
dicte ecclesie Sancti Stephania, fidelitatem diligentem de pre-
dictis domino regi et successoribus suis perpetuo observare, et 
omnia alia predicta et singula observare et complere et non 
contravenire. Quod est actum viiii° kalendas septembris, anno 
domini millesimo cc° lx° sexto. S+num bernardi Farex predicti, 
qui hec firmo. Sig++na bernardi d’en Jaqueries et bernardi de 
Ponte predictorum, qui hec firmamus et laudamus. S+num rai-
mundi de morerio, judicis a domino rege in negocio feudorum 
assignati, qui hec firmo et auctoritatem judicis in hiis presto. 

Sig++++na raimundi de roseto, Petri de acrimonte, rai-
mundi rasoris et bernardi maurini, testium. raimundus Ameill, 
notarius publicus constitutus a domino rege in conficiendis 
instrumentis negocii feudorum et aliis universis rescriptis, hec 
scripsit et aliud consimile instrumentum apposuit in registro 
die et anno prefixis.

 abC def GHi
a. Les lletres del nom Stephani han estat resseguides amb tinta negra.

107

1266, 4 novembre
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent, 

el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, 
amb el consentiment de Ramon de Morer, jutge de feus, 
confirma Arnau Geli, de Puigcerdà, en la possessió del quart 
de la borda d’en Teixidor, situada al vilar de Feners, dins 
la parròquia d’Enveig, amb tots els drets que en depenen, 
amb la condició que Arnau i els seus successors la tinguin 
en feu pel rei, que no l’alienin mai a cavallers o centres 
religiosos i que cada vegada que l’alienin a altres persones 
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donin al rei la cinquena part del seu preu pel dret de lluïs-
me. Es compromet a no imposar noves servituds, excepte 
el cens si es pot demostrar que el rei solia percebre’l sobre 
aquesta borda. Bernat Fareix reconeix que ha rebut 10 sous 
de moneda barcelonesa pel dret de lluïsme degut al rei. Ar-
nau jura fidelitat al rei i promet observar les estipulacions 
d’aquesta infeudació.

Postil·les al marge extern: a. Gili. - Transportatum est in P. Jordii. - feners 
en la peroquia d’enveg. - f.

Pateat universis quod cum ego bernardus Farex de Villa 
francha Confluentis, datus a domino rege exsecutor in negocio 
feudorum in partibus Confluentis, Ceritanie, rivipollesii, Vallis de 
Pratis et vicarie Campirotundi, peterem in judicio sub examine 
raimundi de morerio, prepositi lilitensis, judicis a domino rege 
in eodem negocio assignati, a vobis, arnallo Geli de Podioce-
ritano, quartam partem cujusdam borde et omnium honorum 
et possessionum et pertinenciarum ejusdem, quam habetis et 
tenetis in villario de Feners, in parrochia de invidio, que borda 
vocatur d’en Tixidor, domino regi in comissum adjudicari, pro 
eo quia, cum esset de feudo suo, erat in vos et antecessores 
vestros alienata consenssu domini regis et suorum predecessorum 
irrequisito. ad que litem contestando in judicio respondistis et 
concessistis vos tenere predicta. Negavistis tamen illa esse de 
feudo domini regis. et in defenssionem vestram proposuistis 
predicta tenuisse pro alodio. ego autem ad fundandam domini 
regis intencionem proposui predictum villarium esse in termi-
nis castri de invidio, quod tenetur pro domino rege. Vos vero 
timentes super premissis in judicio cum domino rege experiri, 
periculum sentencie evitando, composuistis mecum nomine 
domini regis; et, ut predicta vobis laudarem ad feudum domini 
regis et suorum successorum, dedistis et solvistis michi nomine 
domini regis et in ejus servicium recipienti pro quinta decem 
solidos melguriensium, in quibus renuncio excepcioni peccunie 
non numerate, donans et remitens vobis nomine domini regis 
quicquid eidem plus dicta peccunia competeret pro laudimio 
predictorum. unde, auctoritate comissionis mee, de consilio et 
asenssu raimundi de morerio, judicis a domino rege in negocio 
feudorum assignati, per dominum regem et omnes successores 
suos laudo, concedo et confirmo inperpetuum vobis, prenominato 
arnallo Gili et vestris successoribus, ad feudum domini regis 
et suorum successorum, predictam quartam borde partem, et 
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omnes honores, possessiones, tenedones, pertinencias ejusdem, et  
terras cultas et heremas, prata, devesias, silvas et garricas,  
et omnes homines et mulieres ejusdem, et eorum projenies, et 
ipsorum redempciones, et omnes census, usaticos, dominaciones 
et jurisdicciones, questias, toltas, forcias, placita, jurisfirmamen-
ta, accapita, terremerita, ademprivia, et omnia alia et singula 
que vos habetis et habere debetis in predicta borda et in ejus 
honoribus et detentoribus eorumdem; ita quod predicta omnia 
et singula habeatis  et teneatis vos et vestri successores in per-
petuum ad feudum domini regis et suorum successorum, et 
eisdem fidelitatem diligentem perpetuo observetis. et non possitis 
predicta vel aliqua eorumdem alienare in militem, religionem 
sive ecclesiam. et quandocumque et quocienscumque predicta 
vel aliqua eorumdem in alias personas alienaveritis, prestetur 
domino regi et successoribus suis pro laudimio predictorum 
quinta pars precii eorumdem, predictis tamen omnibus cum 
omnibus suis juribus et integritatibus perpetuo remanentibus 
suum feudum. et ratione hujusmodi infeudacionis nullam aliam 
servitutem habeat dominus rex in predictis, salvo tamen censu 
si forte posset probari ipsum debere aut consuevisse recipere 
in predictis. unde ego arnallus Gili predictus, recipiens pre-
dictam infeudationem et laudimium, promito per me et omnes 
meos, sub ypotheca bonorum meorum ubique habitorum et 
habendorum, de predictis domino regi et successoribus suis 
fidelitatem diligentem perpetuo observare, et omnia alia su-
pradicta atendere et complere et in aliquo non contravenire. 
Quod est actum ii° nonas novembris, anno domini m° cc° lx° 
sexto. S+num bernardi Farex predicti, qui hec firmo. Sig+num 
arnalli Gili prenominati, qui hec laudo et firmo. S+num rai-
mundi de morerio, prepositi lilitensis et judicis a domino rege 
in negocio feudorum assignati, qui hec firmo et auctoritatem 
judicis in hiis presto. Sig+++++na Jacobi de Sancta eulalia, 
raimundi de Capellano, raimundi de roseto, Petri fferrarii 
et Guilelmi Capellani de [boera], testium. raimundus Ameill, 
notarius publicus constitutus a domino rege in conficiendis 
instrumentis et universis aliis rescriptis negocii feudorum, hec 
scripsit et aliud consimile instrumentum apposuit in registro 
die et anno prefixis.

 abC def GHi
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108

1266, 22 novembre
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent, 

el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, 
amb el consentiment de Ramon de Morer, jutge de feus, 
confirma Mateu de Nas en la possessió d’una borda situada 
al territori de Nas, al puig d’Olià, amb tots els drets que en 
depenen, amb la condició que Mateu i els seus successors 
la tinguin en feu pel rei, que no l’alienin mai a cavallers 
o centres religiosos i que cada vegada que l’alienin a altres 
persones donin al rei la cinquena part del seu preu pel dret 
de lluïsme. Es compromet a no imposar noves servituds, 
excepte el cens si es pot demostrar que el rei solia percebre’l 
sobre aquesta borda. Bernat Fareix reconeix que ha rebut 10 
sous de moneda barcelonesa pel dret de lluïsme degut al rei. 
Mateu jura fidelitat al rei i promet observar les estipulacions 
d’aquesta infeudació.

Posti·la al marge superior: mathei de anaç.
Postil·la al marge intern: f.
Postil·la al marge extern: anaz.

[f. 36] Pateat universis quod ego bernardus Farex de Villa-
libera Confluentis, datus a domino rege exsecutor in negocio 
feudorum in partibus Confluentis, Ceritanie, rivipollesii, Vallis 
de Pratis et vicarie Campirotundi, de consilio et asenssu rai-
mundi de morerio, prepositi lilitensis, judicis a domino rege in 
eodem negocio assignati in partibus supradictis, laudo, concedo 
et confirmo inperpetuum ad feudum domini regis et suorum 
successorum vobis, matheo de Anaz et vestris successoribus, 
quandam bordam, cum omnibus honoribus, possessionibus, 
tenedonibus et pertinenciis illius, quam habetis et tenetis in 
terminis de Anaz, apud Podium de olia; ita quod predictam 
bordam et omnes ejus honores, tenedones et pertinencias 
illius, terras cultas, incultas et heremas, vineas, prata, silvas  
et garricas, aquas, pascua et nemora, habeatis et teneatis vos et  
vestri successores inperpetuum ad feudum domini regis et suo- 
rum successorum; et fidelitatem diligentem domino regi et 
successoribus suis perpetuo observetis. et non possitis predic-
tam bordam et ejus honores alienare in militem, religionem 
sive ecclesiam. et quandocumque et quocienscumque predicta 
vel aliqua eorundem in alias personas alienaveritis, prestetur 
domino regi et successoribus suis pro laudimio predictorum 
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quinta pars precii eorundem, predictis tamen omnibus cum suis 
proprietatibus et pertinenciis perpetuo remanentibus suum feu-
dum. et ratione hujusmodi infeudacionis nullam aliam novam 
servitutem habeat dominus rex in predictis, salvo tamen censu 
si forte posset probari dominum regem debere vel consuevisse 
recipere in predictis; et non possit vobis vel vestris obesse, licet 
cessaveritis petere vel obtinere a domino rege vel successoribus 
suis investituram dicti feudi, cum de uno in alium predicta 
pervenerint successive. et pro hac confirmacione et laudimio, 
dedistis et solvistis michi nomine domini regis et in servicium 
ejusdem recipienti pro quinta, decem solidos melguriensium, 
in quibus renuncio excepcioni peccunie non numerate; donans 
et remitens vobis nomine domini regis quicquid eidem plus 
dicta peccunia competeret pro laudimio predictorum. unde ego 
matheus de Anaz predictus, recipiens predictam confirmacionem 
et laudimium, promito per me et meos, sub obligacione omnium 
bonorum meorum, de predictis domino regi et successoribus 
suis fidelitatem diligentem perpetuo observare, et omnia alia 
supradicta attendere et complere. Quod est actum x° kalendas 
decembris, anno domini m° cc° lx° sexto. S+num bernardi Farex 
predicti, qui hec firmo. Sig+num mathei de Anaz predicti, qui 
hec firmo. S+num raimundi de morerio, prepositi lilitensis, 
judicis a domino rege in negocio feudorum assignati, qui hec 
firmo et auctoritatem judicis presto. Sig+++na raimundi de To-
ves, bernardi maurini et Guilelmi Junquera de Belveser, testium. 
raimundus Ameyll, notarius publicus constitutus a domino rege 
in conficiendis instrumentis et aliis universis rescriptis negocii 
feudorum, hec scripsit et hoc consimile instrumentum apposuit 
in hoc registro die et anno prefixis.

 abC def GHi

109

1266, 21 novembre
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Con- 

flent, el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Campro-
don, amb el consentiment de Ramon de Morer, jutge de 
feus, confirma Ferrer Arnau, de Mosoll, i la seva esposa 
Ermessenda en la possessió d’una terra closa de murs dita 
la Closa del Vilar situada a Mosoll, amb la condició que 
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la tinguin en feu pel rei i que cada any li paguin mitja ai-
minada de civada de cens, que no l’alienin mai a cavallers 
o centres religiosos i que cada vegada que l’alienin a altres 
persones donin al rei la cinquena part del seu preu pel dret 
de lluïsme. Per aquesta confirmació, Bernat Fareix reconeix 
que ha rebut 12 sous de moneda barcelonesa. Els esposos 
juren fidelitat al rei i prometen observar les estipulacions 
d’aquesta infeudació.

Postil·les al marge intern: fferrarii arnalli de mosoyl. - f.
Postil·la al marge extern: mossoyl.
Postil·la al marge inferior: alienatum in Sicardum de mosoyl.

Pateat universis quod ego bernardus Farex de Villalibera 
Confluentis, datus a domino rege exsecutor in negocio feudo-
rum in partibus Confluentis, Ceritanie, rivipollesii, Vallis de 
Pratis et vicarie Campirotundi, de consilio et asenssu raimundi 
de morerio, prepositi lilitensis, judicis a domino rege in eo-
dem negocio assignati in partibus supradictis, laudo, concedo 
et confirmo inperpetuum ad feudum domini regis et suorum 
successorum vobis, fferrario arnalli de Mosoyll et ermessendi, 
filie Poncii rubei et arnalle de Mosoyll, uxori vestre, et vestris 
successoribus, quandam clausam, quam habetis et tenetis apud 
Mosoill, que vocatur Clausa dez Vilar, et affrontat in via et in 
prato tutori et in terre ermessendis Mira, et in area Cerdani 
Oler, cum plantis, parietibus, ingressibus et egressibus, et suis 
pertinenciis universis; ita quod predictam clausam predictis af-
frontacionibus affrontatam, cum plantis, edificiis et suis universis 
melioramentis, tam factis quam etiam per vos faciendis, habea-
tis  et teneatis vos et vestri successores inperpetuum in feudum 
pro domino rege et successoribus suis; et detis et solvatis vos et 
vestri successores annuatim dum predictam clausam tenueritis 
pro censu domino regi et successoribus suis dimidiam esminam 
rectam civate; et fidelitatem diligentem domino regi et succes-
soribus suis vos et vestri successores de predictis observetis. 
et non possitis predictam clausam vel aliqua ejusdem alienare 
in militem, religionem sive ecclesiam. et quandocumque et 
quocienscumque predictam clausam vel aliqua ejusdem in alias 
personas alienaveritis, prestetur domino regi et successoribus suis 
pro laudimio predictorum quinta pars precii ejusdem, predicta 
tamen clausa, cum omnibus suis pertinenciis et melioramentis 
perpetuo remanente de feudo domini regis. et ratione hujus-
modi infeudacionis nullam aliam servitutem habeat dominus 
rex in predicta clausa, salva tamen eidem et successoribus suis 
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predicta dimidia eymina civate recta annuatim, ut predicitur; et 
non possit vobis et vestris obesse vel imputari, licet cessaveri-
tis petere vel obtinere a domino rege investituram dicti feudi, 
cum de uno in alium predicta pervenerint successive. et pro 
hac confirmacione et laudimio, habui et recepi a vobis nomine 
domini regis pro quinta duodecim solidos melguriensium, in 
quibus renuncio excepcioni pecunie non numerate; donans et 
remitens vobis nomine domini regis quicquid eidem plus dic-
ta peccunia competeret pro laudimio predictorum; promitens 
etiam vobis auctoritate domini regis quod dominus rex et suc-
cessores sui faciant vos et vestros successores tenere et habere 
predictam clausam cum suis pertinenciis et melioramentis ab 
omni persona pro suo feudo, vobis tamen facientibus in posse 
ejusdem cuilibet de vobis conquerenti justicie complementum. 
unde nos fferrarius arnalli de Mosoyll et ermessendis, uxor 
illius, recipientes predictam infeudacionem et laudimium, pro-
mitimus, sub ypotheca rerum nostrarum, de predictis domino 
regi et successoribus suis fidelitatem diligentem perpetuo ob-
servare, et omnia alia atendere et complere. Quod est actum 
xi° kalendas decembris, anno domini millesimo cc° lx° sexto. 
S+num bernardi Farex predicti, qui hec firmo. Sig++na fferra-
rii arnalli et ermessendis, uxoris illius, predictorum, qui hec 
firmamus. S+num raimundi de morerio, judicis a domino rege 
in negocio feudorum assignati, qui hec firmo et auctoritatem 
judicis presto. 

Sig+++na raimundi Argemir, raimundi de Tovas et Guilelmi 
Clerici de Bolvir, testium. raimundus Ameyll, notarius publi-
cus constitutus a domino rege in conficiendis instrumentis et 
universis aliis rescriptis negocii feudorum, hec scripsit et hoc 
consimile instrumentum apposuit in hoc registro die et anno 
prefixis.

 abC def GHi

110

1266, 20 novembre
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent, 

el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon,  
amb el consentiment de Ramon de Morer, jutge de feus, 
confirma Bartomeu de Canals, de Puigcerdà, en la possessió 
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d’un camp situat a la parròquia de Santa Eugènia de Pa-
llerols, pel qual ha reconegut pagar 10 diners melgoresos de 
cens anual a Ramon Mauri, saig del rei. Li confirma aquest 
camp en feu amb la condició que ell i els seus successors 
el tinguin en feu pel rei, que no l’alienin mai a cavallers 
o centres religiosos i que cada vegada que l’alienin a altres 
persones donin al rei la cinquena part del seu preu pel dret 
de lluïsme. Per aquesta confirmació, Bernat Fareix reconeix 
que ha rebut 18 sous de moneda melgoresa a més dels 10 
sous que Bertran Gil, el seu predecessor, hauria rebut. Bar-
tomeu jura fidelitat al rei i promet observar les estipulacions 
d’aquesta infeudació.

Posti·la al marge superior: bernardi borrelli. bartolomeus de Canali.
Postil·les al marge extern: Payllerols. f.

[f. 36v] Pateat universis quod cum ego bernardus Farex de 
Villalibera Confluentis, datus a domino rege exsecutor in ne-
gocio feudorum in partibus Confluentis, Ceritanie, rivipollesii, 
Vallis de Pratis et vicarie Campirotundi, peterem in judicio sub 
examine raimundi de morerio, prepositi lilitensis, judicis a 
domino rege in eodem negocio assignati, a vobis, bartolomeo 
de Canali de Podioceritano, quendam campum, quem habetis 
et tenetis in plano de Paillerols, in terminis et adjacentia Sancte 
eugenie ejusdem, qui affrontat in terra Guilelmi Catelli, et in 
terra Petri de areis de Paillerols, et in via, et in terra bernardi 
Tascherii de duabus partibus, domino regi in comissum adju-
dicari, pro eo quia, cum esset de feudo domini regis, erat in 
vos et antecessores vestros alienatus consenssu domini regis et 
suorum predecessorum irrequisito. ad que litem contestando per 
calumpnie juramentum respondistis et concessistis vos tenere 
dictum campum et pro eodem facere et prestare annuatim pro 
censum raimundo maurini, sajoni domini regis nomine domini 
regis recipienti, x denarios melguriensos. Tandem, timentes super 
premissis in judicio cum domino rege experiri, periculum sen-
tencie evitando, composuistis mecum nomine domini regis; et, 
ut laudarem et confirmarem vobis et vestris predictum campum 
ad feudum domini regis et suorum successorum, dedistis et 
solvistis michi nomine domini regis et in ejus servicium reci-
pienti pro quinta xviii solidos melguriensium, et, prout asseritis, 
habuit et recepit a vobis racione peticionis feudorum bertrandus 
egidii, olim exsecutor dicti negocii, x solidos melguriensium, 
in quibus, quos michi solvistis, renuncio excepcioni peccunie 
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non numerate, donans et remitens vobis nomine domini regis 
quicquid eidem plus dicta peccunia competeret pro laudimio 
predictorum. ideoque, de consilio et asenssu raimundi de mo-
rerio, judicis a domino rege, ut predicitur, in negocio feudorum 
assignati, per dominum regem et omnes successores suos laudo, 
concedo et confirmo inperpetuum ad feudum domini regis et 
suorum successorum vobis, prenominato bartolomeo de Canali 
et vestris successoribus, predictum campum, cum omnibus suis 
pertinentiis; ita quod predictum campum cum ingressibus et 
egressibus et suis universis pertinenciis habeatis et teneatis vos 
et vestri successores inperpetuum ad feudum domini regis et  
suorum successorum, et fidelitatem diligentem domino regi  
et suis successoribus de predicto campo perpetuo observetis. 
et non possitis predictum campum vel aliquid ejusdem alie-
nare in militem, religionem sive ecclesiam. et quandocumque 
et quocienscumque predictum campum vel aliqua ejusdem in 
alias personas alienaveritis, prestetur domino regi et successori-
bus suis pro laudimio predictorum quinta pars precii ejusdem, 
predicto campo cum omnibus suis pertinenciis perpetuo rema-
nente suum feudum. et ratione hujusmodi infeudacionis nullam 
aliam novam servitutem habeat dominus rex et sui successores 
in predictis. et non possit vobis et vestris imputari seu obesse, 
licet cessaveritis petere vel obtinere a domino rege investituram 
dicti feudi, cum de uno in alium predicta pervenerint successive. 
unde ego bartolomeus de Canali prenominatus, recipiens pre-
dictam infeudacionem et laudimium, promito per me et meos, 
sub ypotheca bonorum meorum, de predictis domino regi et 
successoribus suis fidelitatem diligentem perpetuo observare,  
et omnia alia atendere et complere. Quod est actum xii° kalen-
das decembris, anno domini m° cc° lx° sexto. S+num bernardi 
Farex predicti, qui hec firmo. Sig+num bartolomei de Canali 
prenominati, qui hec laudo. S+num raimundi de morerio, 
judicis a domino rege in negocio feudorum assignati, qui hec 
firmo et auctoritatem judicis presto.

Sig++++na raimundi bertrandi, canonici urgelli, raimundi 
de Capellano, bartolomei Frobidor et bartolomei de Alb, testium. 
raimundus Ameyll, notarius publicus constitutus a domino rege 
in conficiendis instrumentis et universis aliis rescriptis negocii 
feudorum, hec scripsit et hoc consimile instrumentum apposuit 
in hoc registro die et anno prefixis.

 abC def GHi
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111

1266, [2] agost1

Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent, 
el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon,  
amb el consentiment de Ramon de Morer, jutge de feus, con-
firma Pere de Vilallobent en la possessió d’un camp situat a 
la parròquia de Pallerols, amb la condició que Pere i els seus 
successors el tinguin en feu pel rei, que no l’alienin mai a 
cavallers o centres religiosos i que cada vegada que l’alienin 
a altres persones donin al rei la cinquena part del seu preu 
pel dret de lluïsme. Per aquesta confirmació, Bernat Fareix 
reconeix que ha rebut 5 sous de moneda melgoresa a més 
dels 10 que Bertran Gil, el seu predecessor, ja hauria rebut. 
Pere de Vilallobent jura fidelitat al rei i promet observar les 
estipulacions d’aquesta infeudació.

Postil·les al marge extern: P. de Vilalobent. - Payllerols. - f.

Pateat universis quod ego bernardus Farex de Villalibera 
Confluentis, datus a domino rege exsecutor in negocio feudorum 
in partibus Confluentis, Ceritanie, rivipollesii, Vallis de Pratis 
et vicarie Campirotundi, de consilio et asenssu raimundi de 
morerio, judicis a domino rege in eodem negocio assignati laudo 
et confirmo inperpetuum ad feudum domini regis et suorum 
successorum vobis, Petro de Vilalobent, et vestris successori-
bus, quendam campum, quem habetis et tenetis in terminis 
de Paillerols, qui affrontat in reguerio et in terra riculfi et in 
terra Cerdani de rivo; ita quod predictum campum habeatis 
et teneatis vos et vestri successores ad feudum domini regis et 
suorum successorum; et fidelitatem diligentem domino regi de 
predico campo observetis. et non possitis predictum campum 
alienare in militem, religionem sive ecclesiam. et quandocumque 
et quocienscumque predictum campum val aliqua ejusdem in 
alias personas alienaveritis, prestetur domino regi et successori-
bus suis pro laudimio predictorum quinta pars precii ejusdem, 
predicto campo cum suis pertinenciis perpetuo remanente suum 
feudum. et ratione hujusmodi infeudacionis nullam aliam novam 
servitutem habeat dominus rex in dicto campo, salvo tamen 
censu si forte consuevit dominus rex recipere in dicto campo. 
et pro hac confirmacione et laudimio, habui et recepi a vobis